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اقتصاد دریا 6

براساس 
گزارش‌های 
منتشرشده، 
تعداد زیادی از 
الزامات اجباری 
و داوطلبانه تحت 
کنوانسیون‌های 
دریایی بین‌المللی 
در سال جدید 
میلادی لازم‌الاجرا 
می‌شوند؛ الزامات، 
مقررات و 
دستورالعمل‌هایی 
که حوزه‌های 
مختلفی از جمله 
ایمنی، حفاظت 
زیست‌محیطی، 
آموزش، سوخت، 
ساخت‌وساز و 
گزارش‌دهی را در 
بر می‌گیرند

گروه کشتیرانی- در آســتانه سال‌۲۰۲۶، 
صنعــت کشــتیرانی جهــان با یکــی از 
گسترده‌ترین و عمیق‌ترین موج‌های مقرراتی دهه‌های 
اخیر مواجه است؛ موجی که طیف متنوعی از الزامات 
ایمنی، زیست‌محیطی، آموزشی، سوخت، ساخت‌وساز 
و گزارش‌دهی را به‌صورت الزام‌آور یا داوطلبانه وارد 
چرخه اجرا می‌کند. دســتور کار نظارتی اعلام‌شــده 
از ســوی ســازمان بین‌المللی دریانوردی‌)IMO( و 
 SOLAS، کنوانســیون‌های کلیدی دریایــی همچون
MARPOL و STCW، نه‌تنهــا اســتانداردهای فنی 
کشتیرانی را ارتقا می‌دهد، بلکه پیامدهای اقتصادی و 
راهبردی مهمی برای تجارت جهانی، زنجیره‌های تأمین 

و سرمایه‌گذاری در حمل‌ونقل دریایی به همراه دارد.
به گزارش »اقتصاد ســرآمد«، براســاس گزارش‌های 
اخیر منتشرشــده از ســوی پایگاه خبری تخصصی 
TradeWinds News، تعــداد زیــادی از الزامات 
اجبــاری و داوطلبانه تحت کنوانســیون‌های دریایی 
بین‌المللی در سال جدید میلادی لازم‌الاجرا می‌شوند؛ 
الزامات، مقررات و دســتورالعمل‌هایی که حوزه‌های 
مختلفی از جملــه ایمنی، حفاظت زیســت‌محیطی، 
آموزش، سوخت، ساخت‌وســاز و گزارش‌دهی را در 
بر می‌گیرند. این تغییرات که عمدتاً از ژانویه، جولای 
و سپتامبر ســال‌2026 اجرایی می‌شــوند و براساس 
گزارش‌های منتشرشــده هدف از اجرایی‌شــدن این 
الزامات و مقررات، تقویت ایمنی کشــتی‌ها، کاهش 

اثرات زیست‌محیطی و تضمین رفاه خدمه است.
حمل‌ونقل دریایی صرفاً یک شیوه جابه‌جایی نیست، 
بلکه ســتون‌فقرات اقتصاد جهانی است و جابه‌جایی 
کالاهایی را تســهیل می‌کند که تجارت بین‌المللی و 
رفاه را پشتیبانی می‌کنند. بیش از ۸۰ تا ۹۰درصد حجم 
تجارت جهانی از طریق مسیرهای دریایی انجام می‌شود 
و این شیوه را برای زنجیره‌های تأمین که تولیدکنندگان 
را به مصرف‌کنندگان در قاره‌های مختلف متصل می‌کند، 
ضروری می‌سازد. این برتری ناشی از کارایی کشتیرانی 
در حمل حجم‌های بزرگ در مســافت‌های طولانی با 

هزینه نسبتاً پایین است که امکان اقتصاد مقیاس را فراهم 
کرده و قیمت کالاهای اساسی، محصولات تولیدی و 

موادخام را کاهش می‌دهد.
در دنیای امروز بخــش قابل‌توجهی از تجارت کالایی 
جهان از طریق دریا انجام می‌شــود و هرگونه تغییر در 
قواعد حاکم بر این صنعت، به‌طور مســتقیم بر هزینه 
حمل، قیمت تمام‌شــده کالاها، رقابت‌پذیری بنادر و 
مســیرهای تجاری اثر می‌گذارد. از این منظر، مقررات 
جدید سال‌۲۰۲۶ را باید بخشی از تلاش جهانی برای 
»ایمن‌سازی، سبزســازی و هوشمندسازی« کشتیرانی 
دانست؛ تلاشی که هدف آن تضمین پایداری بلندمدت 

این بخش حیاتی از اقتصاد جهان است.

تاثیر راهبردی و اقتصادی کشتیرانی جهان
از نظر اقتصــادی، تأثیر این بخش خیره‌کننده اســت. 
هرچند آسیب‌پذیری‌ها در برابر تنش‌های ژئوپلیتیکی و 
اختلالات تأمین ادامه دارد، بااین‌حال، برای کشورهای 
در حال توسعه، دسترسی به شبکه‌های دریایی حیاتی 
است زیرا سرمایه جهانی را جذب کرده و با ادغام آن‌ها 
در بازارهای بین‌المللی، رشد اقتصادی را تقویت می‌کند. 
بازارهای نوظهور به کشــتیرانی برای صادرات منابع و 
واردات فناوری وابسته‌اند و این امر اشتغالزایی در بنادر، 

لجستیک و صنایع مرتبط را حمایت می‌کند.
از منظر اســتراتژیک، حمل‌ونقــل دریایی تاب‌آوری 
تجارت جهانی را افزایــش می‌دهــد. توانایی آن در 
سازگاری با تقاضاهای متغیر- مانند دوران همه‌گیری یا 
درگیری‌ها- آن را به‌عنوان تسهیل‌کننده کلیدی رفاه قرار 
می‌دهد کارایی این بخش روندهایی مانند تولید به‌موقع 
را پیش برده و هزینه‌های موجود را برای کسب‌وکارهای 
جهانی کاهش داده اســت. بااین‌حال، این وابســتگی 
اقتصادها را در برابر ریسک‌هایی مانند دزدی دریایی، 
رویدادهای جــوی یا تغییرات مقرراتی آســیب‌پذیر 
می‌کند و توسعه پایدار زیرساخت‌ها و فناوری کشتیرانی 

را به اولویت ژئوپلیتیکی تبدیل می‌نماید.
براساس ترجمه اختصاصی روزنامه »اقتصاد سرآمد« از 

پایگاه خبری TradeWinds News، سرمایه‌گذاری 
در بنادر و ناوگان نیز نه‌تنها تولیــد ناخالص داخلی را 
افزایش می‌دهد، بلکه تأمین انــرژی، امنیت غذایی و 
رقابت‌پذیری صنعتــی را تضمین می‌کند؛ به‌ویژه برای 
کشــورهای محصور در خشــکی یا جزیره‌ای که به 
دسترسی دریایی وابسته‌اند. در این میان مقررات ۲۰۲۶ 
نقطه‌عطفی برای صنعت کشتیرانی است که چالش‌های 
اقتصادی را با فرصت‌هایی برای پیشرفت استراتژیک 

ترکیب می‌کند.
در حالی‌که هزینه‌های رعایت در کوتاه‌مدت حاشیه سود 
را تحت فشار قرار می‌دهد، دیدگاه بلندمدت مسیری به 
سمت تاب‌آوری، پایداری و سودآوری آشکار می‌سازد. 
با نهادینه کردن استانداردهای ایمنی و زیست‌محیطی، 
این قوانین نقش صنعت در تجارت جهانی را حفظ و آن 
را در برابر تغییرات آب‌وهوایی و ژئوپلیتیکی به‌عنوان 

محرک رفاه اقتصادی تضمین می‌کنند.
در چنین شــرایطی مالکان کشــتی باید برنامه‌ریزی 
استراتژیک را در اولویت قرار دهند -سرمایه‌گذاری در 
فناوری، آموزش و شراکت‌ها- تا از این دوران عبور کنند 
و موانع مقرراتی را به مزیت‌های رقابتی تبدیل نمایند. 
همانطور که اقتصاد جهانی به دریاهای کارآمد وابسته 
اســت، برنامه ۲۰۲۶ تأکید می‌کند که کشتیرانی پایدار 

نه‌تنها یک الزام، بلکه یک ضرورت اقتصادی است.

چشم‌انداز الزامات جدید جهانی برای 
کشتیرانی

اجــرای همزمــان اصلاحــات گســترده در ژانویه 
۲۰۲۶، نقطه آغاز این تحول محســوب می‌شود. الزام 
نصب شیب‌ســنج‌های الکترونیکی در کشــتی‌های 
کانتینری و فله‌بر جدید، تشــدید مقررات مربوط به 
قایق‌ها و جلیقه‌هــای نجات، الزامــات نوین ایمنی 
آتش برای کشتی‌های حامل وسایل نقلیه و حفاظت 
از ایستگاه‌های کنترل، همگی نشــان‌دهنده افزایش 
حساسیت نهادهای بین‌المللی نسبت به جان خدمه، 
ایمنی محموله و کاهش ریســک حــوادث پرهزینه 
دریایی است. از منظر اقتصادی، هرچند این الزامات 
هزینه‌های ســرمایه‌ای و عملیاتی مالکان کشــتی و 
کشتی‌ســازان را افزایش می‌دهد، اما در بلندمدت با 
کاهش سوانح، خســارات بیمه‌ای و وقفه در زنجیره 
تأمین، به ثبات و پیش‌بینی‌پذیری بــازار حمل‌ونقل 

دریایی کمک خواهد کرد.

بخش مهمی از مقررات ۲۰۲۶ به سوخت و حفاظت 
از محیط‌زیست اختصاص دارد؛ از الزام گزارش‌دهی 
سوخت‌های ناسازگار و کانتینرهای گم‌شده در دریا 
گرفته تا فشــارهای فزاینده برای حذف کشتی‌های 
تک‌بدنه در مناطق حساس مانند قطب شمال. این روند، 
پیام روشنی برای بازار دارد: آینده کشتیرانی به سمت 
سوخت‌های پاک‌تر، طراحی‌های ایمن‌تر و شفافیت 

بیشتر در زنجیره تأمین انرژی دریایی حرکت می‌کند.
در این چارچوب، تصمیم جولای ۲۰۲۶ مبنی بر امکان 
استفاده کشتی‌های حمل گاز از محموله‌های غیرگازی 
به‌عنوان سوخت‌)با رعایت سطح ایمنی معادل و تأیید 
اداره ذی‌ربط(، می‌تواند فرصت‌های اقتصادی جدیدی 
برای بهینه‌سازی مصرف ســوخت و کاهش هزینه‌ها 
ایجاد کند؛ هرچند مستلزم سرمایه‌گذاری در فناوری و 

اخذ گواهینامه‌های جدید است.
اجرای الزامات آموزشــی جدیــد STCW، به‌ویژه 
گنجاندن آموزش‌های مرتبط با پیشگیری از خشونت، 
آزار و قلدری، نشان می‌دهد که سرمایه انسانی به‌عنوان 
یکی از ارکان بهره‌وری و ایمنی کشتیرانی مورد توجه 
جدی قرار گرفته است. نیروی کار آموزش‌دیده و ایمن، 
نه‌تنها ریسک‌های عملیاتی را کاهش می‌دهد، بلکه به 
بهبود تصویر اجتماعــی و جذابیت این صنعت برای 

نسل‌های جدید کمک می‌کند.
برخی تحلیلگران معتقدند کــه اصلاحات آیین‌نامه 
فنی، شفاف‌ســازی تمدید گواهینامه موتور و اجرای 
کمپین‌های بازرســی متمرکز در ســال‌۲۰۲۶، فشار 
نظارتی بر مالــکان و اپراتورهــا را افزایش می‌دهد. 
بااین‌حال، در سطح کلان، این اقدامات به همسان‌سازی 
استانداردها، جلوگیری از رقابت ناسالم و ایجاد زمین 

بازی برابر در بازار جهانی کشتیرانی منجر می‌شود.
مقررات جدید پیش‌بینی‌شده برای سال‌۲۰۲۶ را باید 
فراتر از مجموعه‌ای از الزامــات فنی دید. این قوانین 
بخشــی از راهبرد جهانی برای حفظ نقش راهبردی 
حمل‌ونقل دریایی در اقتصاد جهــان، افزایش ایمنی 
و تاب‌آوری زنجیره‌های تأمیــن، و همزمان حرکت 
به‌سوی کشتیرانی پاک و پایدار هستند. برای کشورها، 
شرکت‌های کشتیرانی و ســرمایه‌گذاران، سال‌۲۰۲۶ 
آزمونی جدی است: یا با برنامه‌ریزی، نوسازی ناوگان 
و انطباق هوشــمندانه، از این تحول به‌عنوان فرصت 
استفاده کنند یا با هزینه‌های عقب‌ماندگی مقرراتی و 

کاهش سهم بازار مواجه شوند.

»سرآمد« از اجرای الزامات IMO و SOLAS در سال جدید 
میلادی گزارش می‌دهد؛

»2026« سال پوست اندازی 
در کشتیرانی جهان!

چشم‌انداز اجرای مقررات جدید کشتیرانی در میانه تنش‌های اقتصادی
با تولید بیش از ۳۰ تن میگوی پرورشی؛

استان بوشهر جایگاه نخست را در تولید 
میگوی کشور دارد

مدیرکل شیلات استان بوشــهر گفت: امسال این استان با 
تولید بیش از ۳۰ هزار تن میگوی پرورشی، همچون سنوات 
گذشته، جایگاه نخست را در تولید این محصول راهبردی 

در کشور دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، عقیل امینی در نشست هماهنگی 
اجرای تفاهم‌نامه همکاری شــیلات بوشــهر با اشاره به 
ظرفیت‌ها و توانمندی‌های شاخص استان در حوزه شیلات 
و آبزی‌پروری گفت: استان بوشهر امسال با تولید بیش از ۳۰ 
هزار تن میگوی پرورشی، همچون سنوات گذشته جایگاه 

نخست را در تولید این محصول راهبردی در کشور دارد.
مدیرکل شیلات استان بوشــهر همچنین با اشاره جایگاه 
پرورش ماهی در قفس در اقتصاد دریــا محور گفت: در 
حال حاضر ظرفیت اسمی تولید ماهی دریایی در طرح‌های 
پرورش ماهی در قفس استان به ۱۴ هزار و ۲۵۰ تن رسیده 

است.
عقیل امینی در ارتباط با میزان صید آبزیان از خلیج فارس 
گفت: سالانه بیش از ۶۵ هزار تن انواع آبزیان توسط صیادان 

استان بوشهر صید می‌گردد.
وی با اشاره به تولیدات شیلاتی استان افزود: بهره‌گیری از 
ظرفیت حمل‌ونقل هوایی برای جابه‌جایی سریع و ایمن 
آبزیان، به‌ویژه محصــولات با ارزش افــزوده بالا، نقش 
بسزایی در حفظ کیفیت، توسعه بازارهای داخلی و خارجی 
و افزایش رقابت‌پذیری تولیدات شیلاتی استان ایفا می‌کند.
مدیرکل شیلات استان بوشهر با تأکید بر اهمیت اجرایی 
شدن تفاهم‌نامه منعقدشده تصریح کرد: در چارچوب این 
همکاری، زمینه توسعه تعاملات مشترک، تسهیل فرآیند 
حمل محصولات شــیلاتی، حمایــت از زنجیره تولید و 
تقویت زیرساخت‌های صادراتی استان فراهم خواهد شد 
و از شرکت هواپیمایی اطلس‌ایر برای سرمایه‌گذاری در 
حوزه آبزی‌پروری، به‌ویژه پرورش ماهی در قفس دعوت 

به عمل آمده است.
امینی ادامه داد: توســعه این همکاری‌ها می‌تواند منجر به 
افزایش بهره‌وری، رشد صادرات غیرنفتی، ایجاد اشتغال 
پایدار و تحقق اهداف اقتصاد دریا محور در استان بوشهر 

شود.
در پایان این نشست، مقرر شد لیست قیمت‌های حمل‌ونقل 
هوایی آبزیان دریایی شــامل ارســال به مقاصد داخلی 
و خارجی تهیه و همچنین مســیرهای هوایــی مورد نیاز 
استان برای جابه‌جایی محصولات شیلاتی احصا و برای 

برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری نهایی ارائه شود.

 تقويت توليد خوراك استاندارد آبزيان
 در قزوين

توليد خوراك استاندارد آبزيان در قزوين با حمايت شيلات 
استان قزوين، مسير توســعه پايدار و افزايش بهره‌وري را 

تقويت ميك‌ند.
به گزارش  اقتصادسرآمد از روابط عمومي سازمان شيلات 
ايران، در جريان بازديد از كي واحد توليدي در شــهرك 
صنعتي خرمدشــت تاكســتان، بر اهميت توليد خوراك 
استاندارد آبزيان در توســعه پايدار صنعت آبزي‌پروري 

استان تأيكد شد.
مهري محمودي هدف از اين بازديد را بررســي وضعيت 
توليد، ارزيابي فرآيندهاي كاري و ارائه مشاوره‌هاي فني 
براي ارتقاي يكفيت محصولات عنوان كرد و افزود: حمايت 
از واحدهــاي توانمند در حوزه توليد خــوراك آبزيان از 
اولويت‌هاي شيلات استان قزوين است و اين حمايت‌ها با 
هدف افزايش بهره‌وري، كاهش هزينه‌هاي توليد و ارتقاي 

يكفيت ادامه خواهد داشت.
كارخانه »نگين دانه الماس« با ظرفيت توليد ســالانه ۲۴ 
هزار تن، انواع خوراك آبزيان شــامل خــوراك ماهيان 
سردآبي، گرمابي، خاوياري، ميگو و جيره‌هاي تخصصي در 
سايزهاي مختلف از جمله GFT و FFT2 را توليد ميك‌ند.

در اين واحد توليدي از نهاده‌ها و مــواد اوليه بايكفيت و 
داراي آناليز اســتاندارد استفاده مي‌شــود و محصولات 
نهايي در اختيار بهره‌برداران صنعت آبزي‌پروري، به‌ويژه 
پرورش‌دهندگان ماهي قزل‌آلا و ميگو در استان قزوين و 

همچنين استان‌هاي جنوبي كشور قرار مي‌گيرد.

دریچهبازتاب

دبیرکل انجمن کشتیرانی:

سرمایه‌گذاری جدید در زیرساخت‌های بندری مورد 
نیاز نیست

دبیرکل انجمن کشتیرانی و صنایع وابســته با تاکید بر اینکه سرمایه‌گذاری جدید در زیرساخت‌های 
بندری مورد نیاز نیست، بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های بدون استفاده بنادر تاکید کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود پل‌مه به ایرنا اظهار داشت: در حوزه زیرساخت‌های بندری، نیاز به سرمایه‌گذاری 
جدید نداریم، بلکه باید بتوانیم زیرســاخت‌های موجود را حفظ و نگهداری کرده و توسعه دهیم، ضمن اینکه 

هم‌اکنون بخشی از ظرفیت بسیار بالای بنادر کشور مورد استفاده قرار نمی‌گیرد.
دبیرکل انجمن کشتیرانی و صنایع وابسته ادامه‌داد: سایر سرمایه‌گذاری‌های مورد نیاز در صنعت دریایی، با مدیریت 
صحیح میدانی این قابلیت را دارد که به‌جای مطالبه وام و تســهیلات برای خرید کشتی، صرفا با تسهیل اداری و 
مالی برای فعالان این حوزه بتوانند از منابع خود و شرکای خارجی برای توسعه فعالیت‌های دریایی استفاده کنند؛ 

موضوعی که هیچ هزینه ای برای کشور و دولت به دنبال ندارد.
دبیرکل انجمن کشتیرانی و صنایع وابسته تاکید کرد: دولت می‌تواند تسهیلگر ایجاد روابط مالی، بانکی و مالیاتی 

در این حوزه باشد.
پل‌مه دبیرکل انجمن کشتیرانی و صنایع وابسته با اشاره به برگزاری پنجمین همایش توسعه دریا محور، حکمرانی 
و سرمایه‌گذاری در اواخر امسال که با شعار »از سند تا ساحل؛ راهبردهای توسعه پایدار« برگزار می‌شود، افزود: 
با شرایط فعلی اقتصادی کشور که متکی به دریاست، به‌منظور استفاده بهینه از مزیت‌های دریایی نیازمند سرمایه 
گذاری، حمایت‌های تقنینی، آیین‌نامه‌های اجرایی در راستای تسهیل کسب و کار و همچنین مشارکت فعالانه 

بخش خصوصی بازمی‌گردد.
دبیرکل انجمن کشتیرانی و صنایع وابسته خاطرنشان‌کرد: همه این موارد در همایش مذکور دیده شده تا به نقشه 

راهی برای دستیابی به مزیت‌های حداکثری اقتصاد دریایی برسیم.
به گزارش ایرنا، پنجمین نمایش ملی و نمایشگاه جانبی توسعه دریا محور، حکمرانی و سرمایه‌گذاری، بزرگترین 
گردهمایی سالانه مدیران، کارشناسان، سرمایه‌گذاران و فعالان صنایع دریایی و بندری کشور در بخش خصوصی 
است. این رویداد بســتری برای تبادل دانش معرفی فناوری‌ها و ارائه فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه‌های 

حمل و نقل دریایی، بنادر، لجستیک و توسعه منطقه ساحلی فراهم می‌کند.
چشــم انداز دریا محور، رقابت‌های منطقه‌ای، امنیــت دریایی، تاب آوری اقتصادی، زنجیــره تامین جهانی- 
رویکردهای نو، سرمایه‌گذاری انســانی توانمند، نظام‌های تامین مالی و سرمایه‌گذاری و زنجیره ارزش اقتصاد 

آبی، محورهای کلیدی این رویداد هستند.

با هدف ارتقای ایمنی ناوبری و تحقق سیاست‌های کلی دریامحورصورت گرفت؛ 

 امضا ی تفاهم نامه همکاری سازمان های
 بنادر و دریانوردی و نقشه‌برداری

تفاهم‌نامه همکاری میان سازمان نقشــه‌برداری کشور و ســازمان بنادر و دریانوردی با هدف توسعه 
همکاری‌های فنــی و تخصصی در حوزه داده‌های مکانــی و دریایی، ارتقای ایمنــی ناوبری و تحقق 

سیاست‌های کلی توسعه دریامحور کشور به امضا رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد از سازمان نقشه‌برداری کشور، تفاهم‌نامه همکاری میان سازمان نقشه‌برداری کشور و 
سازمان بنادر و دریانوردی، روز سه‌شنبه ۱۶ دی‌ماه، با حضور اسکندر صیدایی رئیس سازمان نقشه‌برداری کشور، 
سعید رسولی مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی و جمعی از معاونان و مدیران ۲ دستگاه، در سالن شهدای 
سازمان نقشه‌برداری کشور به امضا رسید.صیدایی در این مراسم امضای این تفاهم‌نامه را گامی مهم و ارزشمند 
در مسیر تقویت همکاری‌های بین‌بخشی دانست و گفت: توسعه هم‌افزایی میان دستگاه‌های اجرایی، زمینه‌ساز 
بهره‌گیری موثرتر از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های ملی در راستای تحقق اهداف کلان توسعه‌ای کشور خواهد بود.

وی با اشاره به بیش از ۷۰ سال سابقه فعالیت سازمان نقشه‌برداری کشور افزود: این سازمان طی دهه‌های گذشته 
با اتکا به دانش فنی، داده‌های پایه مکانی و سرمایه انسانی متخصص، نقش مهمی در نظام برنامه‌ریزی، مدیریت 
سرزمین و پشتیبانی از پروژه‌های ملی ایفا کرده است.رئیس سازمان نقشه‌برداری کشور با تأکید بر مأموریت‌های 
راهبردی این ســازمان اظهار داشت: توسعه، به‌روزرســانی و ارائه خدمات تخصصی داده‌های مکانی از جمله 
وظایف اصلی سازمان نقشه‌برداری کشــور در پاســخگویی به نیازهای ملی و راهبردی است و این تفاهم‌نامه 
می‌تواند مقدمه‌ای برای گسترش همکاری‌های مشــترک، تعامل نزدیک‌تر کارشناسان دو دستگاه و بهره‌گیری 
هرچه مطلوب‌تر از ظرفیت‌ها در مسیر تحقق سیاست‌های توسعه دریامحور کشور باشد.در ادامه این مراسم، سعید 
رسولی مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی نیز با ابراز خرسندی از انعقاد این تفاهم‌نامه، بر اهمیت دسترسی به 
اطلاعات دقیق و به‌روز مکانی از بستر دریاها تأکید کرد و گفت: سازمان بنادر و دریانوردی به‌عنوان نهاد حاکمیتی 
مسئول ایمنی ناوبری و تردد شناورها، برای انجام وظایف حاکمیتی خود نیازمند داده‌های دقیق مکانی است که با 
توجه به سابقه، تجربه و توان تخصصی سازمان نقشه‌برداری کشور، این اطلاعات به‌صورت مطلوب قابل تأمین 
خواهد بود. وی همچنین بر ضرورت افزایش هماهنگی و هم‌افزایی میان دستگاه‌های اجرایی در راستای ارتقای 

بهره‌وری نظام مدیریتی کشور تأکید کرد.
بر اساس این گزارش، این تفاهم‌نامه در قالب ۱۱ بند و در دو نسخه اصلی، با هدف تحقق سیاست‌های کلی توسعه 
دریامحور ابلاغی از ســوی مقام معظم رهبری و اجرای مصوبه هیئت وزیران در خصوص »برنامه جامع تحقق 

سیاست‌های کلی توسعه دریامحور« به امضا رسید.

   شیلات        


